
Spisový znak.podznak- 91.1, skartační znak/skart. lhůta -V /10 

č. j. : SMOL/275601/2019/01/IPNal 

Sp. zn.: S-SMOL/275601/2019/01 

SMLOUVA o společném zadávání 
uzavřená podle§ 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

I. Smluvní strany - zadavatelé 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č.j. OP-054025.11 .90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
zastoupena ve věcech smluvních: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem FNOL 
zastoupena ve věcech technických: Ing. Ladislavem Olejníčkem, ved. útvaru hosp.tech./hl. správcem 
IČO: 00098892 
DIČ: CZ 00098892 
(dále jen FNOL) 

a 

statutární město Olomouc 
se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 
zastoupeno ve věcech smluvních: JUDr. Martinem Majorem, MBA, náměstkem primátora 
Kontaktnf osoba: Ing. Milan Zborník, odbor investic, oddělení veřeřejných zakázek 
IČO: 00299308 
DIČ: CZ 00299308 
(dále jen SMOl) 

ll. Předmět smlouvy 

Předmětem dle této smlouvy je společné zadání podle zákona, v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení zakázky na výběr zhotovitele stavby: 

"Nový vjezd do areálu FN Olomouc z ulice Hněvotínská" 

Projektová dokumentace je rozdělena na dvě části a ty jsou dále rozděleny do stavebních 
objektů (dále také jen SO ): 

část A - Hněvotínská ll - přechod /na pozemcích ve vlastnictví SMOL/ 

SO 101- Úprava komunikace a chodník- u. Hněvotínská 
SO 301 - Dešťová kanalizace - ul. Hněvotínská 
SO 303 - Úprava vodovodu - ul. Hněvotínská 
SO 401 - Přeložka VN - ul. Hněvotínská 
SO 403 - Venkovní osvětlení - ul. Hněvotínská 
SO 405- Přeložky slaboproudých rozvodů- ul. Hněvotínská 

část 8 -Areál FN Olomouc -vjezd Hněvotínská /na pozemcích FNOLI 

SO 102- účelová komunikace a chodník- areál FNOL 
SO 302 - dešťová kanlizcae - areál FNOL 
SO 304 - úprava vodovodu - areál FNOL 



SO 402- - přeložky datových kabelů 
SO 404- venkovní osvětlení - areál FNOL 
SO 406 - slaboproudé rozvody - areál FNOL 

Na výše specifikované objekty bude každým z obou investorů uzavřena samostatná smlouva o 
dílo s vybraným zhotovitelem na rozsah související s budoucím vlastnictvím stavebních objektů 
(samostatně na dflčí část A a samostatně na dílčí část B). 

111. Realizace veřejné zakázky 

1. Smluvní strany se dohodly, že se na celkových nákladech staveb dle čl. ll. této smlouvy budou 
vzhledem k budoucímu vlastnictví stavebních objektů podílet následovně: 

1.1. SMOl se zavazuje zajistit financování a realizaci SO: 

část A - Hněvotínská ll přechod /na pozemcích ve vlastnictví SMOL/ 

SO 101 - Úprava komunikace a chodník- u. Hněvotínská 
SO 301 - Dešťová kanalizace - ul. Hněvotínská 
SO 303 - Úprava vodovodu - ul. Hněvotínská 
SO 401 - Přeložka VN - ul. Hněvotínská - není předmětem této VZ 
SO 403 - Venkovní osvětlení - ul. Hněvotínská 
SO 405- Přeložky slaboproudých rozvodů- ui.Hněvotfnská 

Cena financovaná SMOl za tyto objekty činí dle rozpočtových cen projektanta v CÚ 2018 4,22 
mil. Kč bez DPH (5,10 mil. Kč s 21% DPH), a to bez nákladů na objekt SO 401 -Přeložka VN, 
zajišťované vlastníkem distribučního zařízení - společností ČEZ Distribuce a.s., které j iž byla 
uhrazena zálohová faktura ve výši 485.588,· Kč na předpokládané náklady spojené 
s projektovou přípravou i realizací přeložky. Tato cena je pro SMOl maximální a 
nepřekročitelná . 

1.2. FNOL se zavazuje zajistit financováni a realizaci SO: 

část B - Areál FN Olomouc - vjezd Hněvotínská /na pozemcích FNOLI 

SO 102- účelová komunikace a chodník- areál FNOL 
SO 302 - dešťová kanalizace - areál FNOL 
SO 304 - úprava vodovodu - areál FNOL 
SO 402- - přeložky datových kabelů 
SO 404- venkovní osvětlení- areál FNOL 
SO 406 - slaboproudé rozvody - areál FNOL 

Předpokládaná cena financovaná FNOL dle oceněného výkazu výměr v CÚ 2018 za tyto 
objekty čini bez DPH 13.115.598 Kč, včetně 21% DPH činí 15.969.874 Kč. 

2. Skutečné náklady staveb budou stanoveny ve smlouvách o dílo s vybraným zhotovitelem, a to 
až na základě výsledku zadávacího řízení. 

3. V rozděleni celkových nákladů dle čl. 111. odst. 1. této smlouvy nejsou zohledněny náklady na 
autorský dozor, technický dozor a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). 
Náklady na autorský dozor, technický dozor, výkon činnosti koordinátora BOZP a případné další 

2 



náklady zabezpečení výstavby bude hradit každá smluvní strana zvlášť v souvislosti se svou 
stavební činností. 

IV. Práva a povinnosti zadavatelů v zadávacím řízení 

1. Smluvní strany se dohodly, že veřejná zakázka bude soutěžena jako podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zadávací řízení na výběr dodavatele a všechny náležitosti s tím 
spojené zajistí a náklady zaplatí Fakultní nemocnice Olomouc. 

Jedná se zejména o následující výkon činností: 

a) Zpracování a uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízeni. 
b) Zpracování a uveřejnění zadávací dokumentace včetně všech jejich příloh v rozsahu 

dle zákona. 
c) Zpracování odpovědí (ve spolupráci se SMOl) na dotazy účastníků k vysvětlení 

zadávací dokumentace a jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
d) Přijímání nabídek včetně potřebných dokumentů. 
e) Ustanovení komise ve spolupráci se SMOl. 
f) Zabezpečení veškerých činností, úkonů a dokumentů dle zákona. 
g) Zajištění jednání všech komisí. 
h) Zpracování a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení dle zákona. 
i) Kompletace dokumentace o průběhu zadávacího řízení. 

V komisi pro posouzení a hodnocení nabídek budou 2 zástupci FNOL a 2 zástupci SMOl. 

3. FNOL dále v případě námitek, popřípadě návrhů podaných stěžovatelem, zabezpečí: 

a) Vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách (termín bude dodržen dle 
zákona). 

b) Vypracování stanoviska zadavatele k návrhu stěžovatele na přezkoumání rozhodnutí u 
orgánu dohledu (termín bude dodržen dle zákona). 

c) Vypracování všech vyjádření pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

d) Vypracování návrhu textů pro opravné prostředky ve správním řízení. 

4. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá neni uvedena, pak 
FNOL vypracuje příslušné doklady nebo provede úkony stanovené pro zadavatele zákonem. 

5. Smluvní strany (zadavatelé) jsou v rámci společného postupu povinny: 
a) Spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek a odsouhlasit je příslušným 

orgánem. 
b) Projednat a vzájemně odsouhlasit časový harmonogram zadávacího řízení. 
c) Jmenovat své zástupce do hodnotící komise. 
d) Rozhodnout o zadání veřejné zakázky. 
e) Podepsat bez zbytečného odkladu smlouvy o dílo na jednotlivé objekty stavby 

s vybraným dodavatelem. 
f) Rozhodnout o případném zrušení zadávaclho řízení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že vůči třetím osobám bude jejich jménem jednat FNOL. 

V. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy až do 
doby uzavření smluv o dílo s vybraným dodavatelem, případně zrušení zadávacího řízení. 
Jednotlivé dílčí termíny zadání veřejné zakázky dohodnou smluvní strany. 

3 



2. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nese 
důsledky tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila. 

Vl. Náklady a placení 

Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s administraci zadávacího řízení ponese FNOL. 

Vll. Závěrečná ujednání 

1. Zástupci smluvních stran čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozvěděli v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro tuto veřejnou zakázku. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, aby všechny osoby, které se účastn í zadávacího 
řízení, nebyly ve střetu zájmu. 

3. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se 
k zadávacímu řízení, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnut[ druhé smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně 
nazvána Dodatek ke smlouvě. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou výtiscích. 

6. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 
smlouvy platnosti. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Olomouce konanou dne 7. 10. 2019 
usnesením č. 8. 

8. FNOL bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude SMOl uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle přís lušných ustanovení zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv. 

V Olomouci dne: 2 9 -10- 2019 

Za Fakultní nemocnici Olomouc 

V Olomouci dne: 23 .10. 2019 

Za statutární město Olomouc: 

4 




